ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 марта 2014 г. N 2-Т

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ТЕХНИЧЕСКИХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

На основании части второй статьи 18 Закона Республики Беларусь от 5 января 2004 года "О техническом нормировании и стандартизации" и подпунктом 7.6 пункта 7 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. N 503 "О некоторых вопросах Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь", Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2014 г. прилагаемые технические нормативные правовые акты:

ТКП 17.02-12-2014 (02120) "Охрана окружающей среды и природопользование. Порядок ведения учета в области охраны окружающей среды и заполнения форм учетной документации в области охраны окружающей среды" <*>;

ТКП 17.13-14-2014 (02120) "Охрана окружающей среды и природопользование. Аналитический контроль и мониторинг. Общие принципы" <*>;

Изменение N 2 в ТКП 17.08-03-2006 (02120) "Охрана окружающей среды и природопользование. Атмосфера. Выбросы загрязняющих веществ и парниковых газов в атмосферный воздух. Правила расчета выбросов механическими транспортными средствами в населенных пунктах".

--------------------------------

<*> Не приводится.

2. Республиканскому научно-исследовательскому унитарному предприятию "БелНИЦ "Экология" издать указанные в пункте 1 настоящего постановления технические кодексы установившейся практики в течение 60 дней со дня их государственной регистрации в Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь.

Министр В.Г.Цалко

МКС 13.040.40